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Arq, Andrea Melissa Guerrero Flores
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Lic. Freddy Ovando Tejerina
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É@E /1BICENTTNARIO DE
BóCiViABOLIVIA AEVIVIENDA

INFORME
I-2O23-312O3 I AEV/DTR.TJAIAGP_ rNF/N

A Lic. Miguel Alberto Navajas Alandia
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN D

DE: Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROY

Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINA

REF INFORME DE EVALUACIóN Y RECO

o PROCESO: AEV-TJ-CD-PVCUA O2O / 20
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICI
FASE (XXV) 2023TARIJA"( 1 ra.CO NVOCA

FECHA: Tarija, 09 de febrero de 2024

1. ANTECEDENTES

a Solicitud de autorización: de fecha 15 de diciem
de gestión de proyectos dependiente de la Direcci
Tarija, realizó la Solicitud de Autorización de Inic
Contratación y aprobación de DCD mediante n

3 1 203 | AEV/DIR.TJA/AGP_NOT/N ro. 0 497 I 2023,
requisitos establ ecidos.

a

a Autorización de inicio de proceso de contratación
DCD: A través de la Resolución Administrativa R.A.
fecha 29 de enero del 2024, el RCD autoriza el ini
contratación y aprueba el DCD.o a Memorándum de designación: En fecha
Memorándum AEV/TJ-CD-PVCUA 00L12024, el R
integrantes de la Comisión de Evaluación a:

a

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-52
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a Publicación de Convocatoria: La AEVIVIENDA realiz
la convocatoria para proceso de contratación
página web de la AEVIVIENDA

o (www.aevivienda.gob.bo) en fecha 291OL12024

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACI,
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimi
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de M
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proye
se procedió a revisar la información de los proponentes en los dife
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de
contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra i

en proceso de contratación (Ver anexo No1).

á) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monito
(srMCo):

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuen
en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No1).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

Teléfonos: (591 -2) 21 487 47 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 21 48743 - www
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-34

ción de
en la

lo 31 del
cción y

Vivienda,
ticos

sos de

coES):

ipar

ones

pa rticipa r

uevoss

(4)-4124032,

o

6

publi
202

al artí
ldeCo

par en

tales (

mas
les

No PROPONENTES
LA

CONTR.ATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

tTo
'os
A

1 ASOCIACION ACCIDENTAL IA]OS SIN
ERV

SIN
OBSERVACIONES NES

2 LOTTO CONSTRUCCIONES S.R.L. SIN
E

SIN
OBSERVACIONES NES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC o/o

ASOCIADOS
SIN

ERV

SIN
OBSERVACIONES NES

ido de

No PROPONENTES OBSER /ACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL LA]OS
OBSER'

)rN
/ACIONES

2 LOTTO CONSTRUCCION ES S.R. L
OBSER'

itN
/ACIONES

3 N ACCIDENTAL DASBEC o/o ASOCIADOS
OBSER

;IN
/ACIONES

pedido

No PROPONENTES OBSER /ACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL LA'OS
OBSER

,IN
/ACIONES

Octubre

ndo

El¡ttrrío far
(LEb I.l¡rm.

Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631 445, Oruro (2)-52726

bo
La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av.
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ir



LOTTO CONSTRUCCIONES S. R. L.
IONES

ACCIDENTAL DASBEC o/o ASOCIADOS
OBS IONES

pedido

segú
activi

sep

DATOS GENERALES DEL PROCESO

IPIO SAN

ACCIDENTAL LAJOS

ObJeto de la contrataclón

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económlca

116

2.08.915,35

Verificación
(Acto de Apertura) Reservada)

Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS

Páglna DESCALIFICA

OOCUMENTOS

1. Formulario A-f . Presentación de Propuesta

CONTI

Formulario A-2b. ldentificación del Proponente

CONTI

Pando

0ctubre
ivie

pa rticipa r

uevos os!

ando si la

6

el método
ades:

e con la

bo
ba (4)-4124032,

E@E /1BICENT'NARIO DE -1 \O¡ ri.r¡('6¡r 
':BOLIVIA

r,n.. :i-:'t ü 31 00taa AJal c:i
!¡lNra!)5f! J,LlJur

BOLIVIA AEVlVIENDA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentr
en proceso de contratación (Ver anexo No1).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las
de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

o En el marco del numeral 2t del Documento de Contratación Di
verificación del cumplimiento sustancial de los documentos p
propuesta continua o descalifica aplicando el s¡guiente formulario:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

o

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax2148743 -

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz
Tarija (4)-61 1 0978, Chuquisaca (4)-691 4698, Beni (3)-4631 445, Oruro

il5,ü

I

DE VIVIENDA

Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese s¡do requerida)

@
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El proponente ASOCIeCfón ACCIDENTAL LAJOS, cumple con
establecidas en el DCD, por lo tanto, pasa a la siguiente etapa de cal

FORMULARIO V-la
rveuulcróN PRELTMTNAR

(Para Empresas)

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av. 20
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-34362
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-527266

4. Formulario 4.4. Hoja de Vida del Personal
051 -097 OONTINU¡

5. Formulario B-1. Propuesta Económica
098-1 01 CONTINU¡

6. Formulario C-1. Propuesta Técnica.
102-112 OONTINU¡

7. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales.
113-115 iONTINU¡

Además cada socio en forma independlente presentará:

8. Formulario A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

017-044 SONTINUÁ

9. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

045-050 poNTrN

Ps espe

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contrataclón

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económlca

223

2.000.550,16

LOTTO CONSTRUCCIONES S.R.L

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA
LORENZO-FASE(XXV)2023TARr JA

Verificación
(Acto de Apertura) Evalu

(SesREQUISITOS EVALUADOS

SI NO Página
CONTINL

DOCUMENTOS

1. Formularlo A-1. Presentación de Propuesta
001 -003 CONTINU¡

2. GarantÍa de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
204-203 SONTINUI

3. Formulario A.2 ldentificación del Proponente
004-023 SONTINUI

t,l'"t-
b",ro,"
lienoa.gob
Dochaban
bndo (5)-C

caciones

SAN
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DESCALIFICA

bo
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El proponente LOTTO CONSTRUCCIONES S.R.L., DESCALIFICA,
NUMERAL 5.2 inciso t) Si el "Personal Requerido" propuesto, no cu
establecidos en el presente DCD.

FORMULARIO V.Ib
eve¡-uac¡óN PRELTMTNAR

(Pa ra Asociaciones Accidentales)

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'148743 - www

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz

eI DCD
requ isitos

UEVOS

(4)-4124032,

N

4. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

o24.o54lllllll'"-',-', \

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
055-1 83 DESCALIFICA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica
184-187

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica
188-200lllllll

L Formulario C-2. Condiciones Adicionales
201-203

fi.::r;

Objeto de la contratación

Nombre del Proponente

Número de Páglnas de la propuesta

Propuesta económica

168

't.998.221,81

EL MUNI
JA

IACION ACCIDENTAL DASBEC &

PROYECTO DE VIVIENDA CUALIT.
LORE

Verificaclón
(Acto de Apertura)

PáginaSI NO

aclón Prellmlnar
,lón Reservad, 

á
REQUISITOS EVALUADOS

IA DES.AL,Fl$fj

DOCUMENTOS
\.

10. Formulario A-1. Presentación de Propuesta
oo,"0,llllIl¡.oNINU,

11. Formulario A-2b, ldentificación del Proponente 004-01611 
lllcoNlNU áffra

12. GarantÍa de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) 116 
lllllll'o*''*' Crrtaddo(8"

13. Formulario 44. Hoja de Vida del Personal.
ou'"n'lllllll"oN'NU \\'r. eEórcl,

\-^^*,
14. Formulario B-1. Propuesta Económica.

0e8-101llillll""*'*'

15. Formulario C-1. Propuesta Técnica.
,*.,,,llillll.oNINU

16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales
1 13-1 15

(

0ctubre

Cochaba
ienda.go

I
T

E

E

H
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-52 243096
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El proponente ASOCIAC¡óN ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS,
especificaciones establecidas en el DCD, por lo tanto, pasa a la siguiente

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJU

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contrataci
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contra
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:o

o

,/ Evaluación Propuesta Económica:./ Evaluación Propuesta Técnica:
30 puntos.
70 puntos.

3.2.1 EVALUACTó¡| Oe LA PROPUESTA ECONóMrCA (20 pU

!¡¡19¡gg1!¡!!¡¡¡!l!ggg: En cumplimiento al numeral 20.1.7
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificaci
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

Los proponentes, no presentan errores aritméticos y se encu
referencia l.

Determinación del ountaie de la Propuesta Económica:
numeral 22.t.2 del Documento de Contratación Directa, la Com

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436

cada socio en forma independiente presentará:

7. Formulario A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

017-044

8. Formularlo A-3. Experiencia General y EspecÍfica del
P

045-050

recta,
ónesd

I Docu
proced

)

ca
ple
de

N

1.998.221 1.998.22'1,81

entro

cumpl
de

ctubre
a

Ortorúf-'

el precio

do
UEVOS

bo

L,

tw
Arrl

|,1.

8*r,

uación y
iento al

(4)-4124032,
096

todas las
cación.

I método
Calidad,

ento de
, COn la

REV¡SION DE ERRORES ARITMETICOS

"ENTIDAD EJECUTORA PARA EL PROYECTO I t r'IVIENDA NL EVA
AUTOCONSTRUCCTON EN EL MUN|CIPTO DE YAC .' rlA -FASE(XLI|D2023.

TARUAPROYECTO oe ViVTuoA CUALITATIVA EN EL fI UIIIcIPIo DE S,\N LoRE
FASE (XXV)2023-TARIJA

DIFERENCIA

2.009.281 ,1 5

oBsEavAcloñ¡Es

qr-

ú¡m

vALoR LE¡DO oE LA
PROPUE9TA

VALOR OE RÉVISION
OE ERRORES
ARtTfrrEftcos

(valoR AJUSÍA! O)

1 ASocrAcróN AccTDENTAL LAJos

ASOC|AC¡ON ACCIDENTAL OASBEC &
ASOCIAOOS

Tarija (4)-61 1 0978, Chuquisaca (4)-691 4698, Beni (3)-4631 445, Oruro (2)-

I...¡o NofiiBRE DEL P ROPOT{ENÍ E

OBJEÍO DE LA CONTRATACION

PRECIO REFERENCIAL

0,00
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Calificación procedió con la evaluación de las propuestas econ
Formulario V-2

Aplicar la Formula : PE¿ ='tr

icando el

técn ica

tratación
ntes que

o

Resultados Evaluación Económica:

Los proponentes, continúan para la siguiente etapa de evaluación

3.2.2.- EVALUACTóN Oe LA PROPUESTA TÉCNTCA (7O pU
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Docum
Directa, se procede con la evaluación de las propuestas técnicas d
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificación de las condiciones mínimas requeridas

Experiencia General:

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2"148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-34

o
g. wrr

Jfvt

u

(4)-4124032,

) r

e

)n

lc

lar

)rc

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia
en actividades de
construcción y/o de
consultorias realizadas,
relacionadas al rubro
constructivo o capacltación
en áreas técnlcas en el sector
construct¡vo.
La Entidad Ejecutora debe
demostrar experlencia
general por un monto
equivalente a 0.5 veces el
Drecio referenclal.

CUMPLE CUMPLE

Formr
SU

EXPERIENCIA
ESPECIFICA
La experlencla específlca de
la Entidad Ejecutora será en
temas relaclonados a la

construcc¡ón de edifi caciones
u obras s¡m¡lares
(infraestructura urbana),

CUMPLE CUMPLE

Form
SU

la

)r(

ficas ap

lropues!

! o" .ol
r p.opol

rd
te\

l5(

rOctubre
vienda.gol
Cochabal

rando (5)-

ASOCIACIÓN
ACCIDENTAL

,LAJOS

ASOCIACION
ACCIDENTAL

DASBEC &
ASOCIADOS

RESP,I\LDO
CONDICIONES
SOLICITADAS

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

ASOCIACION ACCIDENTAL LA¡OS 29,94

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS 30,00

¡el¡rr
ry*r

farija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631 445, Oruro (2)-5272 243096

@"

) A-3 de
uesta

l A-3 de
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Experiencia del Personal Requerido:

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 i esq. Av
Teléfonos: (591 -2) ?1487 47 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 21 48743 - www

Oficinas departamentales; La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792, Santa Cruz (3)-343

UEVOS

bo

capacitac¡ones o aslstencla
técnica en el sector de
construcción.
La Entidad Ejecutora debe
demostrar expenencia
específica por un monto
equlvalente a 0.25 veces el

recio referencial

Técnico Operativo de Área (TOA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técnica.
Experiencia Especifica
24 meses en el área de Supervisión,
Fiscalización,
As¡stenc¡a Técnica en construcción, Desarrollo
Comunitario, Inspector, director o residente de
obra, Técnico operativo de área, relacionados a
la construcción de obras civiles: viviendas,
mercados, escuelas, centros comerciales,
locales y otras similares de igual o mayor
complejidad.

CUMPLE CUM

Forn

pr

ulario A-4
Je su

)puesta

Educador Social
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técnica.
Experiencia Especifica
18 meses en el área de trabajos relacionados a
facilitador, educador y capacitador social,
seguimiento social, individual, familiar y de
comunidad, talleres de sensibilización y/o
trabajo conjunto con grupos sociales o
similares.

CUM PLE CUM

Forn

pr

ulario A-4
le su

)puesta

Técnico Almacenero
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área
profesional y/o técnica.
Experiencia Especifica
12 meses en el manejo, administración de
almacenes, inventarios, documentación o
similares.

CUM PLE PLECUM

Forn

pr

ulario A-4
le su

)puesta

h

o

fe
da.g

ASOCIACIÓN
ACCIDENTAL

LAJOS

ASOCIACI
ACCIDEII'

DASBE,I
ASOCIAi)

CON DICIONES SOLICITADAS RE iPALDO

Tarija (a)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914696, Beni (3)-a631445, Oruro (2)-5?7
a (4)-4124032,

os!

l-
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Equipo Mínimo Requerido:

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 'l esq. Av
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www

Of icinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz

uevoss,

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antiqüedad.

Al menos
1

CUMPLE

ll1l,,.'

2

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5,7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antiqüedad.

Al menos
1

CUMPLE

lll
MPLE

3 Mezcladora de 120 lt.
Al menos

2
CUM PLE lll[[,,,..'

4
Vibradora mayor o igual a

1.5 HP
Al menos

2
CUMPLE

ll +[,,'.'
5

Compactadora Manual
Tipo Saltarina

Al menos
1

CUMPLE ll[[,,,"
6

Motocicleta en buenas
condiciones

Al menos
1

CUM PLE l{f,,0,-,
7 Generador Eléctrico

Al menos
1

CUMPLE
ll fl,,'..

8 Bomba de agua
Al menos

1
CUM PLE

ll $,,0..

Octubre

Cochaba
(

ienda

ASOCIACI N ASOCIACIO¡I ¡ (:CIDENTAI. DASBEC
& A:;f,CIADOSPERMANENTE

DESCRIPCION

ACCIDENTAL LA]OS

No UNIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

I
Tarija (a)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-463'1445, Oruro (2\-5272

(4)-4124032,

AEVlVIENDA

CUMPLE / NO CUM;,LE

&FeroFbrrt

por
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FORMULARIO C.2
CON DICION ES ADICIONALES

FORMULAR!O V.3
B/ALUACIÓN DE LA PROPUESTA TECNICA

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av
Teléfonos: (591 -2) 2'l 48747 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 21 48743 - www

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-612C792, Santa Cruz (3)-343

u

bo
ba (4)-4124032,

6

1

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE Iá ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto mínimo requerido en
la experiencia específica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta
un máximo de 10 puntos. (Para la puntuación solo se tomará en cuenta
experiencia en el Sector Público)

10

ilil
70

2

EXPERTENCTA ESPECÍFrCA: TÉCNICO OPERATTVO DE ÁREA CTOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo
de 6 puntos

6 6 6

3

EXPERIENCIA ESPECiFIC,A: EDUCADOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo
de 6 puntos

6 6 6

4
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
Se asignará un I punto por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo
de 3 puntos.

3 3r!t 3

5

NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil adicional, hasta un máximo de 3
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3lil J

6
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil femenino, hasta un máximo de 2

ountos, dicho personal deberá cumolir lo reouerido en el TDR.
2 2 2

7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
Se'asignará I punto, por cada Constructor Albañil (apoyo social) adicional, hasta un
máximo de 2 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2 2 2

8

La calificación se realizará al Equipo Permanente propuesto de acuerdo al siguiente
detalle:

. A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Carniones se le asignará 3
Puntos, al resto de propuesta se asignará el puntaje directamente
proDorcional.

3

illl,^
3

35 at ) 35.00

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 3: ) 35.00
PuntaJe total de la Evaluaclón de la Propuesta
Técnlca (PT) 70 6t 5 70.00
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TECNICA

ASOC.T:¡ ASOCIACION
ACCIDENTAL

DASBEC &
ASOCIADOS

PUNTAJE
ASIGNADO

ACCII IITIITAL
LÁ.l,lrS

Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-52726

#
Puntaje

asignado
(**)

CIACION
IDENTAL
AJOS

Condiciones Adicionales Solicitadas (*)
ls,

l'

ASOCIACION
ACCIDENTAL

DASBEC &
ASOCIADOS

TOTAL 35 3.75 35

Puntaje de la Evaluación CUMPLE/NO CUMPLE



É@E3 /4BICENTENARIO DE
É'ór,iVinBOL¡VIA AEVIVIENDA

3. conclusróru

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye:

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIAD
las condiciones establecidas en el presente DCD alcanzando un
sobre 100 puntos.

4. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autor¡dad, adjudicar el Proceso de Contratación
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
FASE(XXV)2023- TARIJA", Código Interno: AEV-TJ-CD-
Convocatoria) en favor del proponente ASOCIACION ACCI
ASOCIADOS por un monto de Bs. L.998.22L,81 (Un Millón
Ocho Mil Doscientos Veintiún B1/100 bolivianos) por un plazo
(Ciento Cincuenta) días calendario computables desde la orden
por el Supervisor de Proyecto, por haber obtenido 1OO puntos
acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requ
el Documento de Contratación Directa DCD y Términos de

Es cuanto informamos para fines consiguientes, Por la Comisi
Calificación:

firma m ello y fi,s

Cc: arch.
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PROPONENTES

RESUMEN oe eveluaclót¡
ASOCIACION

ACCIDENTAL LAJOS

É#
Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica 30.00 .rr'lor

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técnica 68.75 7().()r

PUNTAJE TOTAL 98.75
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